



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



**Italiadomani**  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



## AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA

### DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

N° 521 del 11-05-2026

**Oggetto:** ATTUAZIONE P.N.R.R. – Prosecuzione del programma pluriennale degli investimenti in sanità ex Art. 20 Legge n. 67/88 - Riparto 2008 Integrativo - Intervento di “Acquisto e installazione Gamma Camera” – Chiusura intervento e richiesta erogazione finanziamento statale. CUP: D52C10000590006.

**Immediatamente eseguibile:** si

**Struttura proponente:** UOC SUPPORTO AMMINISTRATIVO ACQUISTI BENI SANITARI E ICT

**Hash documento proposta firmato:**

1ce2d817a9a44d697743a16082ac7a4fa3e343e4844e2b7a2deefaf36f087995

**Il Responsabile del Procedimento:** ALESSANDRA LUCARELLI

**Il Dirigente Proponente:** ALESSANDRA LUCARELLI

**AZIENDA  
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  
PISANA**

(L.R.T. 24/02/2005, n. 40)

## Deliberazione della Direttrice Generale

**Struttura organizzativa proponente:** U.O. Supporto Amministrativo Acquisti Beni Sanitari e ICT

**La Responsabile del procedimento:** Dott.ssa Dott.ssa Alessandra Lucarelli

(Documento Firmato Digitalmente)

**La Dirigente Dott.ssa Alessandra Lucarelli**

(Documento Firmato Digitalmente)

OGGETTO: ATTUAZIONE P.N.R.R. - Prosecuzione del programma pluriennale degli investimenti in sanità ex Art. 20 Legge n. 67/88 - Riparto 2008 Integrativo - Intervento di "Acquisto e installazione Gamma Camera" - Chiusura intervento e richiesta erogazione finanziamento statale.

CUP: D52C10000590006.

### LA DIRETTRICE GENERALE

dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 79 del 09/05/2025

**su proposta della Direttrice della U.O. Supporto Amministrativo Acquisti Beni Sanitari e ICT, Dott.ssa Alessandra Lucarelli** che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta, stante l'istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento, Dott.ssa Alessandra Lucarelli;

**visto** il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421";

**visto** il decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517 "Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419";

**vista** la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, "Disciplina del servizio sanitario regionale" e le successive modifiche ed integrazioni;

**visti:**

- l'Art. 20 della Legge 11 marzo 1988, n. 67 e successive modifiche, che autorizza l'esecuzione di un programma pluriennale di interventi in materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento tecnologico del patrimonio sanitario pubblico e di realizzazione di residenze per anziani e soggetti non autosufficienti per l'importo complessivo di 34 miliardi di Euro;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 859/2008 con la quale viene recepito l'accordo del 28/02/2008, ai

sensi dell'art. 4 del Decreto Legislativo 28 agosto 1997, n. 281, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano per la “definizione delle modalità e procedure per l'attivazione dei programmi di investimento in sanità” ad integrazione dell'accordo del 19 dicembre 2002;

- il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
- la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia, notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
- la delibera regionale n. 597 del 23/05/2022, avente ad oggetto "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale Complementare (PNC) - Missione 6 - Approvazione del Piano finanziario 2022-2026 delle risorse assegnate alla Regione Toscana e presa d'atto dello Schema di Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) e del Piano Operativo Regionale (POR)";
- la delibera regionale n. 599 del 25/05/2022 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale Complementare (PNC) - Missione 6 - approvazione degli interventi programmati e assegnazione delle relative risorse” ai competenti Enti ed Aziende del S.S.R., individuati quali Soggetti Attuatori Esterni ai sensi dell'art. 5 comma 2 dello Schema di CIS;
- il CIS sottoscritto in data 31 maggio 2022 dalla Regione Toscana con il Ministero della Salute, con l'Allegato comprensivo del Piano operativo e delle schede intervento, contenente il riferimento al target numerico di interventi afferenti alla Linea di Sub-Investimento "Progetti in essere ex art. 20 l. 67/1988" previsto a livello regionale;

**richiamato** il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 6053 del 19/04/2019 con il quale, in attuazione del programma decennale di investimenti ex Art. 20 della Legge n. 67/88, viene valutato positivamente il progetto esecutivo denominato “Acquisto e installazione Gamma Camera” approvato con Delibera dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana con delibera del Direttore Generale n. 250 del 15/04/2019 , per un importo complessivo di Euro 1.400.000,00 di cui Euro 900.000,00 a carico dello Stato ed Euro 500.000,00 a carico aziendale;

**visto** il decreto del Ministero della Salute del 12/09/2019 con il quale viene ammesso a finanziamento l'intervento sopra citato, con Cod. NSIS 090.090901.H.066.01 e CUP D52C10000590006, per un importo a carico dello Stato di Euro 900.000,00;

**considerata** la proroga al 12/12/2021 della scadenza per l'aggiudicazione dell'intervento, concessa dal Ministero della Salute - Direzione Generale della Programmazione Sanitaria con nota Prot. N. 5893 del 16/03/2021;

**preso atto** che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana con Prot. n. 55832 del 24/11/2021 ha trasmesso l'ordine AOUP n. 2021/142764 del 19/11/2021 per l'acquisto dell'apparecchiatura, recependo la determina di aggiudicazione ESTAR n. 1203 del 21/07/2021 conseguente alla determina di indizione ESTAR n. 897 del 15/07/2020 avente ad oggetto la stipula di un accordo quadro triennale per la fornitura di GAMMA CAMERA/SPECT per le aziende sanitarie regionali;

**dato atto** che la Regione Toscana con comunicazione del 14/11/2022, ha chiesto la compilazione di check list finalizzate alla verifica dell'ammissibilità alla programmazione PNRR degli interventi finanziati a valere sui fondi dell'art. 2 del Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 e dell'art. 20 della Legge 11 marzo 1988 n. 67 che il Ministero della Salute aveva selezionato;

**rilevato** che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana con prot. n. 52965 del 28/11/2022 ha trasmesso la checklist di cui sopra relativa all'intervento "Acquisto ed Installazione di Gamma Camera"-CUP D52C10000590006 ;

**dato atto** che la Regione Toscana con Prot. n. AOOGR\_0403962\_2023-08-31 ha comunicato che il Ministero della Salute ha ritenuto ammissibile alla programmazione PNRR l'intervento di cui sopra caricando su ReGis i relativi dati anagrafici per l'esecuzione del monitoraggio attraverso la medesima piattaforma.

**valutato** che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana con Provvedimento n. 751 del 11/12/2025 trasmesso alla Regione Toscana con PEC, ha proposto la prima modifica del quadro economico dell'intervento denominato "Acquisto e installazione Gamma Camera", per un importo complessivo di € 957.913,72 finanziato a valere sul Piano Investimento ex art. 20 L. 67/88, come segue:

- a. per € 899.418,76 a carico dello Stato
- b. per € 58.494,96 a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana;

**preso atto** del Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale- Settore Ricerca e Investimenti in ambito sanitario n. 26559 del 17/12/2025 con il quale è stata valutata positivamente la modifica del quadro economico di cui sopra;

**visto** il Protocollo della Regione Toscana Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale- Settore Ricerca e Investimenti in ambito sanitario AOOGR/PD prot. n. 0988431 del 19/12/2025 con il quale il Decreto di cui sopra è stato inviato al Ministero della Salute;

**atteso** che con Delibera dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana n. 1381 del 19/12/2025 è stato attestato il conseguimento alla data del 31/12/2025 del TARGET PNRR M6C2-10bis "Erogazione di risorse dell'RRF a favore di progetti di edilizia sanitaria ex articolo 20 della legge finanziaria 67/88" per il progetto CUP D52C10000590006;

**vista** la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1766 del 22/12/2025 recante ad oggetto: "ATTUAZIONE P.N.R.R. - Presa d'atto del conseguimento del Target PNRR M6C2-10bis "Erogazione di risorse dell'RRF a favore di progetti di edilizia sanitaria ex articolo 20 della legge finanziaria 67/88" alla data del 31/12/2025;

**atteso** che con Delibera dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana n. 325 del 19/03/2026 è stato attestato il conseguimento alla data del 31/03/2026 del TARGET PNRR M6C2-10bis "Erogazione di risorse dell'RRF a favore di progetti di edilizia sanitaria ex articolo 20 della legge finanziaria 67/88" per il progetto CUP D52C10000590006;

**vista** la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 401 del 30/03/2026 recante ad oggetto: "ATTUAZIONE P.N.R.R. - Presa d'atto del conseguimento del Target PNRR M6C2-10bis "Erogazione di risorse dell'RRF a favore di progetti di edilizia sanitaria ex articolo 20 della legge finanziaria 67/88" alla data del 31/03/2025;

**dato atto** che in data 24/04/2026 la Regione Toscana ha richiesto la chiusura dell'intervento PNRR M6C2-10bis "Erogazione di risorse dell'RRF a favore di progetti di edilizia sanitaria ex articolo 20 della legge finanziaria 67/88" - Intervento di "Acquisto e installazione Gamma Camera" dell'Azienda O.U.Pisana- CUP

D52C10000590006, richiedendo la produzione della documentazione prevista dal Decreto della Regione Toscana n. 21813 del 02/11/2022, (1-Mod SD-fin, 2- Mod. rich-erog, 3- Relazione\_conclusiva\_intervento) ed il successivo aggiornamento del ReGis;

**rilevato** che alla chiusura dell'intervento denominato "Acquisto e installazione Gamma Camera" il quadro economico relativo prevede un importo complessivo di € 957.913,72 finanziato a valere sul Piano Investimento ex art. 20 L. 67/88, come segue:

- a. per € 899.418,76 a carico dello Stato
- b. per € 58.494,96 a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana;

**preso atto** che nel quadro economico suddetto è ricompresa la voce di spesa "Altro", in autofinanziamento aziendale, riferita agli incentivi per le funzioni tecniche, svolte dal personale addetto stimata in € 10.304,96 e che tale importo non è al momento completamente definibile in quanto è in corso da parte dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana la stesura del nuovo regolamento in materia;

**evidenziato** che pur non comprendendo nel quadro economico e successiva rendicontazione e aggiornamento ReGis la voce di spesa relativa agli Incentivi di cui al punto precedente, l'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana con il pagamento mediante fondi aziendali della fattura GE Medical Systems Italia \_Accessorio 2 MIM Neuro - n. 26400072 del 23/02/2026 di € 48.190,00 i.c. ha comunque assolto all'obbligo del finanziamento minimo aziendale pari al 5% del finanziamento statale richiesto (€ 44.970,94);

**dato atto** che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana dispone delle fatture, dei collaudi o certificati di regolare esecuzione che attestano il corretto svolgimento della fornitura;

**tenuto conto** che i documenti di cui sopra sono stati correttamente caricati all'interno della piattaforma ReGis;

**evidenziato** che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), la Responsabile del procedimento, la Dirigente proponente, il Direttore Amministrativo, la Direttrice Sanitaria e la Direttrice Generale, con la sottoscrizione della presente proposta dichiarano, sotto la propria responsabilità ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in relazione alla stessa nelle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 né in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6,7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013;

**considerato** che è necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di procedere quanto prima alla richiesta di erogazione del finanziamento e l'invio alla Regione Toscana per gli atti consequenziali ;

**preso atto** della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, ciascuno per quanto di competenza, attestante il parere favorevole ai sensi dell'art. 3 del decreto legislativo n. 502/1992;

#### DELIBERA

1. di ritenere concluso l'intervento denominato "Acquisto e installazione Gamma Camera" il cui quadro economico prevede un importo complessivo di € 957.913,72 finanziato a valere sul Piano Investimento ex art. 20 L. 67/88, come segue:

- a. per € 899.418,76 a carico dello Stato;
  - b. per € 58.494,96 a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana;
2. di approvare la rendicontazione delle spese effettivamente sostenute ad oggi, pari ad € 947.608,76 i.c. come di seguito:
- a. per € 899.418,76 a carico dello Stato;
  - b. per € 48.190,00 a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana;
3. di escludere, per le ragioni in premessa, dalla rendicontazione le spese relative alla voce "Altro", in autofinanziamento aziendale, riferita agli incentivi per le funzioni tecniche, svolte dal personale addetto, stimata in € 10.304,96, avendo comunque assolto all'obbligo del finanziamento minimo aziendale pari al 5% del finanziamento statale richiesto (€ 44.970,94);
4. di chiedere l'erogazione a saldo dell'intervento "Acquisto e installazione Gamma Camera" degli importi previsti in finanziamento statale, pari ad € 899.418,76 i.c., risultanti nei documenti "1-Mod SD-fin", "2- Mod. rich-erog", "3- Relazione\_conclusiva\_intervento", allegati quali parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato.1, Allegato 2, Allegato 3), attestati dai giustificativi trasmessi alla Regione Toscana e caricati su ReGis (fatture, collaudo o certificato di regolare fornitura);
5. Di inviare la presente deliberazione alla Direzione Sanità Welfare e Coesione sociale della Regione Toscana affinché possa essere recepita con apposita delibera di Giunta Regionale di presa d'atto del conseguimento del target regionale;
6. Di pubblicare il presente atto sull'albo on-line ai sensi dell'art. 42, comma 2 della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii., oltre che nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web di questa Azienda;
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii., al fine di procedere quanto prima alla richiesta di erogazione del finanziamento e l'invio alla Regione Toscana per gli atti consequenziali;
8. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell'art.42 della L. RT n°40/2005.

**La Direttrice Sanitaria**  
**Dott.ssa Giuliana Fabbri**  
(Documento firmato digitalmente)

**Il Direttore Amministrativo**  
**Dott. Enrico Volpe**  
(Documento firmato digitalmente)

**La Direttrice Generale**  
**Avv. Katia Belvedere**  
(Documento firmato digitalmente)

Allegati:

- 1 - 1\_Mod SD-fin \_ALLEGATO 1
- 2 - 2\_Mod rich-erog ALLEGATO 2
- 3- 3\_Relazione\_conclusiva\_intervento ALLEGATO 3



REGIONE  
TOSCANA

**Settore ricerca e investimenti in ambito  
sanitario**

SCHEDA DATI  
inv. ED 06

1. Dati generali

|                                                   |                                                               |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Azienda: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA | Intervento: Acquisto e installazione Gammacamera              |
| Indirizzo: via Roma 87, Pisa                      | Comune: Pisa                                                  |
| Codice NISIC: 999.000901 H.066.01                 | CUP: D52C10000590006                                          |
| Direttore Generale: Avv. Kalla Belvedere          | Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Fabrizio Giorgianni |

|                       |                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Stato:                | € 900.000,00          | Risorse Aziendali     |
| Regione:              | Euro                  | Tipologia risorsa     |
| Finanziamento:        | Azienda: € 900.000,00 | Esterni Provvedimento |
| Altro:                |                       | Mutuo                 |
| Totale finanziamento: | € 1.400.000,00        | Allocazioni           |
|                       | € 500.000,00          | Bilancio              |

2. Dati appalto

Figure professionali coinvolte:

|                                                                         |                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| Progettista: Ing. Stefano Colombini                                     | Coord. sicurezza in fase di progettazione: Ing. Antonio Dori |
| Direttore dei lavori: Arch. Sandra Turini / Per. Ind. Fabrizio Chetossi | Coord. sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Antonio Dori    |
| Collaudatore o commissione di collaudo: Non applicabile -               |                                                              |

| DATA                     | DATA       | DATA                |
|--------------------------|------------|---------------------|
| 1 - Validazione Progetto | 05/12/2023 | 2 - Gara            |
| 3 - Aggiudicazione       | 08/04/2024 | 4 - Consegna lavori |
| 5 - Fine lavori          | 18/12/2023 | 6 - Attivazione     |

3. Quadro economico finale

|                                         | TOTALE       | STATO Art. 20 | REGIONE | AZIENDA     | ALTRO  |
|-----------------------------------------|--------------|---------------|---------|-------------|--------|
| A Opere                                 | € 101.957,73 | € 101.957,73  |         |             |        |
| Lavori edili                            |              |               |         |             |        |
| Impianti                                |              |               |         |             |        |
| Oneri sicurezza (Dgs 81/08 e ss.mm.ii.) |              |               |         |             |        |
| B Arredi e attrezzature                 | € 751.861,60 | € 712.361,60  |         | € 39.500,00 |        |
| Arredi                                  |              |               |         |             |        |
| Attrezzature                            |              |               |         |             |        |
| Sistemi informatici                     |              |               |         |             |        |
| C Spese tecniche                        | € 6.667,84   | € 6.667,84    |         |             |        |
| Progettazioni                           |              |               |         |             |        |
| Dv. lavori e coord. sicurezza esec.     |              |               |         |             |        |
| Collaudo                                |              |               |         |             |        |
| Fondo art 113 D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.   |              |               |         |             |        |
| D Oneri                                 | € 87.121,59  | € 78.431,59   |         | € 8.690,00  |        |
| Iva su lavori                           |              |               |         |             |        |
| Iva su impianti                         |              |               |         |             |        |
| Iva su arredi e attrezzature            |              |               |         |             |        |
| Iva su spese tecniche                   |              |               |         |             |        |
| Contributi previdenziali obbligatori    |              |               |         |             |        |
| E Altro                                 |              |               |         |             |        |
| Spese di pubblicazione                  |              |               |         |             |        |
| Imprevisti                              |              |               |         |             |        |
| TOTALE INTERVENTO                       | € 947.608,76 | € 899.418,76  | € 0,00  | € 48.190,00 | € 0,00 |

Verifica finanziamento statale < 95%

| Finanziamento totale: | € 947.608,76 | Finanziamento Stato Art.20: | € 899.418,76 | Percentuale % | 94,91% |
|-----------------------|--------------|-----------------------------|--------------|---------------|--------|
|                       |              | Altro                       | € 48.190,00  |               | 5,09%  |

Ribasso d'asta e fondo di accantonamento

|                             |        |                                             |                |
|-----------------------------|--------|---------------------------------------------|----------------|
| Percentuale ribasso d'asta: | 24,05% | Totale intervento ammesso al finanziamento: | € 1.400.000,00 |
|                             |        | Totale intervento aggiudicato:              | € 1.063.306,16 |
|                             |        | Fondo di accantonamento iniziale:           | € 336.693,84   |

4. Quadro economico comparativo finale

|                                                             | Ammissione a finanziamento | Quadro economico dopo aggiudicazione | Quadro economico finale | Variazioni (+/-) |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|-------------------------|------------------|
| A Opere                                                     | 327.272,56                 | 327.272,56                           | 101.957,73              | 225.314,83       |
| B Arredi e attrezzature                                     | 909.090,91                 | 603.005,60                           | 751.861,60              | 157.229,31       |
| C Spese tecniche                                            | 31.526,00                  | 31.526,00                            | 6.667,84                | 24.858,16        |
| D Oneri (IVA, contributi previdenziali)                     | 130.849,50                 | 100.240,97                           | 87.121,59               | 43.727,91        |
| E Altro                                                     | 1.261,03                   | 1.261,03                             |                         | 1.261,03         |
| TOTALE INTERVENTO                                           | € 1.400.000,00             | € 1.063.306,16                       | € 947.608,76            | € 452.391,24     |
| Fondo di accantonamento                                     |                            | € 336.693,84                         | € 442.098,28            |                  |
| Residuo finale (Stato + Azienda)                            |                            |                                      | € 452.391,24            |                  |
| Finanziamenti aziendali, regionali e altro in corso d'opera |                            |                                      |                         |                  |
| Residuo finale                                              |                            |                                      | € 452.391,24            |                  |

Data

Il Responsabile del Procedimento

GIORGIANNI  
FABRIZIO  
REGIONE  
TOSCANA  
08.05.2026  
10:41:26  
GMT+02:00

1. Dati generali

|                                                            |                                                                                   |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Azienda: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA          | Intervento: Acquisto e installazione Gammacamera                                  |
| Indirizzo: via Roma 87, Pisa                               | Comune: Pisa                                                                      |
| Direttore Generale: Avv. Katia Belvedere                   | Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Fabrizio Giorgianni                     |
| Andamento lavori: - In esecuzione <input type="checkbox"/> | - Conclusi <input checked="" type="checkbox"/> - Sospesi <input type="checkbox"/> |

2. Richiesta

| Importo finanziato |                                       | Importo già richiesto | Importo richiesta attuale | Importo residuo |      |
|--------------------|---------------------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------|------|
| A                  | Opere                                 | € 101.957,73          | 0,00                      | € 101.957,73    | 0,00 |
| B                  | Arredi e attrezzature                 | € 712.381,60          | 0,00                      | € 712.381,60    | 0,00 |
| C                  | Spese tecniche                        | € 6.667,26            | 0,00                      | € 6.667,26      | 0,00 |
| D                  | Oneri (IVA, contributi previdenziali) | € 78.431,59           | 0,00                      | € 78.431,59     | 0,00 |
| E                  | Altro                                 |                       | 0,00                      |                 | 0,00 |
| TOTALE             |                                       | € 899.418,79          | 0,00                      | € 899.418,79    | 0,00 |

3. Attestazione regolarità tecnico-amministrativa

Il sottoscritto FABRIZIO GIORGIANNI responsabile del procedimento dell'intervento di cui sopra, ai sensi della L.241/90 e D.Lgs. 50/16  
elenca di seguito i documenti giustificativi delle spese allegati alla richiesta di erogazione di cui sopra e ne attesta la regolarità tecnico-ammini-  
trativa ai sensi della vigente normativa in materia di lavori pubblici.

Elenco documenti giustificativi allegati:

- ☐ Decreto di esproprio
- ☒ Verbale consegna lavori
- ☒ Notele professionali
- ☐ Stato di avanzamento lavori (SAL)
- ☐ Fatture pubblicazione bandi di gara ecc.
- ☒ Certificato di pagamento lavori
- ☐ Contratto d'appalto
- ☒ Certificato di collaudo
- ☒ Fatture impresa
- ☒ Certificato di regolare fornitura arredi e attrezzature
- ☐ Polizza fidejussoria
- ☒ Certificato di regolare esecuzione lavori

4. Dichiarazione conformità notele professionisti (ove presenti)

Il sottoscritto FABRIZIO GIORGIANNI in qualità di responsabile del procedimento dell'intervento di cui sopra, viste le notele presentate  
dai professionisti elencate di seguito, dichiara che le stesse sono conformi a quanto approvato con il provvedimento di incarico e conformi alle normative e alle  
e alle disposizioni vigenti in materia.

| Cognome e nome    | Estremi provvedimento d'incarico | Estremi notaia allegata |
|-------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Ing. Dini Antonio | ODS 4 del 05/10/2023             | FPA 3/24                |
| Ing. Dini Antonio | ODS 4 del 05/10/2023             | FPA 4/24                |
|                   |                                  |                         |

5. Dichiarazione di regolare esecuzione di fornitura attrezzature e lavori

Il sottoscritto FABRIZIO GIORGIANNI in qualità di responsabile del procedimento dell'intervento di cui sopra, viste le fatture presentate dalle ditte elencate di seg  
dichiaro che i lavori sono conclusi e le attrezzature sono state regolarmente fornite, installate e messe in funzione

| Ditta                                                | Estremi provvedimento contratto        | Estremi fattura allegata  |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------|
| GE Medical Systems_Acquisto GC                       | Ordine n.2021/142764 V1 del 19/11/2021 | 24400370 del 16/08/2024   |
| GE Medical Systems_Smontaggio vecchia GC             | Ordine n. 2023/180666 del 12/12/2023   | 23701820 del 20/12/2023   |
| Tema Sinergia_Accessorio 1_Sistema di elaborazione s | Ordine n. 2025/180656 del 11/12/2025   | 25V5001447 del 22/12/2025 |
| COLOMBANI COSTRUZIONI SNC                            | Ord. n.2 del 11.12.2023                | 10/PA                     |
| COLOMBANI COSTRUZIONI SNC                            | Ord. n.2 del 11.12.2023                | 14/PA                     |
| COLOMBANI COSTRUZIONI SNC                            | Ord. n.2 del 11.12.2023                | 20/PA                     |
| LU.MAR IMPIANTI SRL                                  | ODL 18                                 | 000295-0C0                |

Data

Il Responsabile del Procedimento  
GIORGIANNI  
FABRIZIO  
REGIONE-  
TOSCANA  
08.05.2026  
10:41:26  
GMT+02:00



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



Italiadomani  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA



Regione Toscana



**AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA**  
Spedali Riuniti di S. Chiara – Ospedale di rilievo nazionale e di alta specializzazione

## RELAZIONE CONCLUSIVA SULLA COMPLETA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO

Il sottoscritto Fabrizio Giorgianni, in qualità di Responsabile del Procedimento dell'intervento relativo all' "Acquisto e installazione Gamma Camera" Cod. NSIS 090.090901.H.066.01 – CUP D52C10000590006 dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana

### ATTESTA

- che l'intervento "Acquisto e installazione Gamma Camera" e tutte le opere complementari risultano concluse
- che dalla documentazione prodotta risulta un importo complessivo del progetto pari ad Euro **947.608,76** IVA inclusa;
- per i lavori, la presenza del **certificato di collaudo tecnico-funzionale e del certificato di collaudo tecnico-amministrativo e di certificati di regolare esecuzione;**
- per la fornitura, la presenza del **certificato di regolare fornitura delle attrezzature;**
- la presenza del **quadro economico definitivo e per ente finanziatore**
- la **presenza della scheda dati tecnici del progetto esecutivo riferita alla situazione finale dell'intervento "Modello SD-fin";**

### DICHIARA CHE

- l'intervento è completamente realizzato e funzionante in ogni sua parte;
- è garantita la rispondenza dell'intervento alle esigenze socio-sanitarie di funzionamento della struttura, ai requisiti tipologici e dimensionali ed ai requisiti organizzativi stabiliti dalla Regione Toscana, nonché la rispondenza alla normativa vigente in materia;
- è garantita la coerenza dell'intervento con le relative delibere di Giunta Regionale e con l'attuale programmazione sanitaria ;
- rispetto al quadro economico valutato positivamente con **Decreto Dirigenziale n.6053 del 19.04.2019**, c'è una variazione del costo totale causata da una modifica sostanziale del quadro economico, approvata con **Decreto Dirigenziale n. 26559 del 17.12.2025;**
- le economie che si realizzano non pregiudicano la piena funzionalità della struttura;
- la quota di finanziamento non a carico dello Stato, pari a **Euro 58.494,96**, risulta comunque superiore al 5% del costo totale dell'intervento secondo quanto stabilito dal comma 1 dell'Art.20 della Legge 11 Marzo 1988 n.67;
- il costo totale finale dell'intervento in oggetto risulta pari a **Euro 947.608,76 di cui Euro 899.418,76 a carico dell'Art. 20 della Legge n. 67/88, Euro 48.190,00 a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana** e che le somme suddette a carico dell'Azienda sono state effettivamente liquidate come da atti in nostro possesso.

Il Responsabile Unico Del Progetto

Ing. Fabrizio Giorgianni

GIORGIANNI

FABRIZIO

REGIONE

TOSCANA

08.05.2026

11:21:26

GMT+02:00

